
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 октября      2015 года        №1108 

 

 

Об утверждении перечня 
муниципальных программ 
муниципального образования 
«Инзенское городское 
поселение»   

 

 

 

В целях решения основных задач социально-экономического развития 

муниципального образования «Инзенское городское поселение», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных  программ 

муниципального образования «Инзенское городское поселение». 

2. Муниципальным  заказчикам обеспечить разработку и утверждение 

муниципальных  программ муниципального образования ««Инзенское 

городское поселение», предлагаемых к реализации, начиная с очередного 

финансового года не позднее 30 дней до дня внесения проекта решения 

Совета депутатов Инзенского городского поселения о  местном бюджете 

Инзенского городского поселения на очередной финансовый год и плановый 

период в Совет депутатов муниципального образования «Инзенское 

городское поселение». 

3. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

января 2016 года. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации района Кирееву М.С. 

 

 

Глава Администрации района                                                        О.В. Мидленко 

 

 



 Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

от       30.10.2015                    №1108 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных  программ муниципального образования «Инзенское городское поселение»  

 

№ 

пп 

Наименование муниципальной 

программы  
Муниципальный заказчик  Основные направления 

1. Развитие физической культуры и 

спорта в Инзенском городском 

поселении на 2015 – 2018 годы. 

Администрация муниципального 

образования «Инзенский район», 

Управление социального развития 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

 развитие и удовлетворение 

потребностей населения в занятиях 

физической культурой и спортом; 

 массовое приобщение различных 

слоѐв населения к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом; 

 создание условий для укрепления 

здоровья населения;  

 широкая пропаганда здорового 

образа жизни 

2.   Обеспечение жильѐм молодых 

семей в муниципальном 

образовании «Инзенское городское 

поселение» на 2015-2020 годы.  

Администрация муниципального 

образования «Инзенский район», 

Управление социального развития 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

- формирование системы оказания 

государственной поддержки 

определѐнным категориям граждан в 

улучшении жилищных условий; 

- поддержка молодых семей в 

обеспечении жильѐм. 

 



3. Комплексные меры по 

профилактике правонарушений, 

противодействия незаконному 

обороту наркотических средств, 

лечения и реабилитации 

наркозависимой части населения, 

профилактики терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» 

Ульяновской области на 2014 – 2017 

годы. 

 

Администрация муниципального 

образования «Инзенский район», 

Отдел по ГО, ЧС, 

мобилизационной подготовки и 

взаимодействию с 

правоохранительными органами   

муниципального образования 

«Инзенский район» 

 

- повышение уровня социальной 

безопасности граждан на территории 

поселения; 

- реализация комплексных мер по 

профилактике преступлений и иных 

правонарушений; 

- повышение безопасности 

противодействию незаконному обороту 

наркотиков, снижению масштабов 

злоупотребления алкогольной 

продукцией; 

- профилактика алкоголизма и 

наркомании 
4. Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера на 

территории муниципального 

образования «Инзенское городское 

поселение» район»  на 2014-2017 

годы. 

Администрация муниципального 

образования «Инзенский район»; 

Отдел по ГО, ЧС, 

мобилизационной подготовки и 

взаимодействию с 

правоохранительными органами   

муниципального образования 

«Инзенский район» 

 

- повышение защищенности жизни и 

имущества граждан;  

- создание резервов материальных 

средств для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций;  

- совершенствование систем связи и  

оповещения населения;  

- оснащение аварийно-спасательных и 

пожарно-спасательных формирований 

города;  

- повышение устойчивости 

функционирования систем 

жизнеобеспечения города в условиях 

чрезвычайных ситуаций;  

-обеспечение временного размещения 



граждан в условиях муниципальной 

чрезвычайной ситуации 

5. Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической эффективности 

муниципального образования 

«Инзенский район» на 2016-2020 

годы. 

Администрация муниципального 

образования «Инзенский район», 

Управление ЖКХ и ТЭК  

Администрации муниципального 

образования   «Инзенский район» 

- подготовка и прохождение 

отопительных сезонов (закупка 

топочного мазута); 

- развитие газификации на территории 

Инзенского городского поселения; 

- обеспечение населения городского 

поселения чистой водой в необходимых 

количествах; 

- энергосбережение и повышение  

энергетической эффективности;                               

- создание энергетической 

инфраструктуры. 

6. Повышение эффективности 

управления муниципальным 

имуществом муниципального 

образования «Инзенское городское 

поселение»  на 2016-2020 годы. 

Администрация муниципального 

образования «Инзенский район», 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом и 

земельным отношениям МО 

«Инзенский район» 

-обеспечение эффективной реализации 

государственной политики в сфере 

имущественных и земельных 

отношений; 

- повышение эффективности и 

открытости управления земельными 

ресурсами;  

- создание условий для эффективного 

управления и распоряжения 

муниципальным имуществом 

муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» 

7.  Развитие культуры на территории 

муниципального образования 

Администрация муниципального 

образования «Инзенский район», 

 - повышение качества муниципальных 

услуг, предоставляемых учреждениями 



«Инзенское  городское поселение» 

на 2016 – 2020 годы. 

Муниципальное казѐнное 

учреждение культуры «Инзенский 

городской Дом культуры «Заря» 

культуры городского поселения; 

 - укрепление материально-технической 

базы; 

- обеспечение возможности для 

духовного развития населения; 

- проведение культурно-массовых 

мероприятий. 

 


